

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS**

CNPJ: 82.892.290/0001-90
PRACA ANCHIETA, 10
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 105/2021 - PR

Processo Administrativo: 141/2021
Processo de Licitação: 141/2021
Data do Processo: 21/07/2021

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM COMO OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM VENDA E LOCAÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, INCLUINDO SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DE EQUIPAMENTO LUMINOSOS PARA DECORAÇÃO DE ESPAÇOS PÚBLICOS, PRAÇAS E CONGÊNERES PARA FESTIVIDADES NATALINAS DO MUNICÍPIO DE ANTÔNIO CARLOS/SC, DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO ANEXO I E NAS CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 3 de Agosto de 2021, às 14:20 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 385/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 141/2021, Licitação nº 105/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: ABERTA A SESSÃO, A PREGOEIRA SE DIRIGIU AO SETOR DE PROTOCOLO A FIM DE RETIRAR OS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA, QUANDO SE VERIFICOU HAVER APENAS DUAS EMPRESAS INTERESSADAS NO CERTAME, ESTAS LUCIANA DA CUNHA FRANÇA EVENTOS EIRELI - ME E LAÉRCIO ANTÔNIO BESEN. APÓS A PREGOEIRA, JUNTAMENTE COM OS MEMBROS DA COMISSÃO E REPRESENTANTES CONFERIRAM E RUBRICARAM TODOS OS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA. APÓS PROCEDEU-SE AO CREDENCIAMENTO DOS REPRESENTANTES LEGAIS DAS EMPRESAS PRESENTES, NESTE MOMENTO SE VERIFICOU QUE A DOCUMENTAÇÃO QUE ESTAVA DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, SENDO DEVIDAMENTE CREDENCIADOS. APÓS PRECEDEU-SE A ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA, MOMENTO QUE VERIFICOU A EMPRESA LUCIANA DA CUNHA FRANÇA EVENTOS EIRELI ME NÃO COTOU OS ITENS 01, 11, 12, 13, 14 DA PROPOSTA, SENDO DESTA FORMA DESCLASSIFICADA TENDO ME VISTA QUE É MENOR PREÇO POR LOTE, EM RELAÇÃO A EMPRESA LAÉRCIO ANTÔNIO BESEN, O MESMO COTOU OS ITENS CONFORME A SOLICITAÇÃO DO EDITAL, SENDO DEVIDAMENTE CADASTRADOS. APÓS SEGUIU PARA A FASE DE LANCES QUE TRANSCORREU DENTRO DA NORMALIDADE, MOMENTO QUE A PREGOEIRA QUESTIONOU O REPRESENTANTE DA EMPRESA SOBRE A POSSIBILIDADE DE DESCONTO, SENDO QUE O MESMO CONCEDEU, BAIXANDO PARA O VALOR TOTAL DE R\$ 100.000,00.

LOTE: 1

Participante: 9746 - LAERCIO ANTONIO BESEN

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	PISCA 8 TUBO SUPER LED AMARELA DUPLA FACE 50 CM - BIVOLT.	UN	72,00		0,0000	58,76	4.230,72
2	CASCATA 138 LEDS AMARELA CORAÇÃO - BIVOLT	UN	12,00		0,0000	119,5148	1.434,18
3	CASCATA 400 LEDS AMARELA FIO BRANCO FIXA 10 M - BIVOLT	UN	22,00		0,0000	119,5148	2.629,33
4	CASCATA 400 LEDS BRANCA FIO BRANCO FIXA 10 M - 220 V	UN	26,00		0,0000	119,5148	3.107,38
5	CORDÃO 1000 LEDS 31 V PISCA - BIVOLT	UN	8,00		0,0000	297,791	2.382,33
6	CORDÃO 1000 LEDS AMARELO E 1 FONTE C/ CONTROLE - BIVOLT.	UN	28,00		0,0000	297,791	8.338,15
7	LUMINÁRIA 100 LEDS AMARELA FIO ARAME PISCA - BIVOLT	UN	36,00		0,0000	38,8423	1.398,32
8	MANGUEIRA LED AMARELA 10 MM - 220 V.	M	2.600,00		0,0000	6,2646	16.287,96
9	MANGUEIRA LED VERDE 10 MM - 220 V.	M	200,00		0,0000	6,2646	1.252,92
10	MANGUEIRA LED VERMELHA 10 MM - 220 V	M	200,00		0,0000	6,2646	1.252,92
11	TUBO LED AZUL 1,00 M.	UN	60,00		0,0000	28,8827	1.732,96
12	TUBO LED VERDE 1,00 M.	UN	60,00		0,0000	28,8827	1.732,96
13	TUBO LED VERMELHO 1,00 M	UN	60,00		0,0000	28,8827	1.732,96
14	LOCAÇÃO DE PEÇA DECORATIVA, ARMAÇÃO RENA MACHO GRANDE, COM CORDÃO LUMINOSO - 220 V	UN	30,00		0,0000	199,1913	5.975,74
15	LOCAÇÃO DE PEÇA DECORATIVA, ARMAÇÃO RENA FÊMEA GRANDE, COM CORDÃO LUMINOSO - 220V.	UN	15,00		0,0000	199,1913	2.987,87
16	LOCAÇÃO DE PEÇA DECORATIVA, ÁRVORE ARMAÇÃO DE FERRO 1,50 M.	UN	10,00		0,0000	298,7869	2.987,87
17	LOCAÇÃO DE PEÇA DECORATIVA, ÁRVORE COM GALHÃO ARMAÇÃO DE FERRO	UN	8,00		0,0000	298,7869	2.390,30
18	LOCAÇÃO DE ESFERA DE LED AMARELA 56 CM	UN	40,00		0,0000	149,3935	5.975,74
19	LOCAÇÃO DE IMAGEM DA SAGRADA FAMÍLIA (6 PEÇAS) PRODUZIDA EM RESINA COM 1,60 M DE ALTURA.	UN	1,00		0,0000	4.979,7821	4.979,78

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 105/2021 - PR

CNPJ: 82.892.290/0001-90
PRACA ANCHIETA, 10
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC

Processo Administrativo: 141/2021
Processo de Licitação: 141/2021
Data do Processo: 21/07/2021

Folha: 2/2

LOTE: 1

Participante: 9746 - LAERCIO ANTONIO BESEN

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	LOCAÇÃO DE PEÇA DECORATIVA, CHAFARIZ LUMINOSO COM ARMAÇÃO DE FERRO 6,00 M X 5,00 M	UN	1,00		0,0000	7.270,4818	7.270,48
21	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO, DESINSTALAÇÃO E FRETE.	UN	1,00		0,0000	19.919,1283	19.919,13
Total do Participante ----->							100.000,00
Total Geral ----->							100.000,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Antônio Carlos, 3 de Agosto de 2021

COMISSÃO:

MIRLENE MANES - - Pregoeiro(a)
LUANA SIMAS - - MEMBRO
REGIANE CUSTÓDIO - - MEMBRO
CRISTIANY KREMER PRIM - - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

LAERCIO ANTÔNIO BESEN - - Representante
ALCIONEI DA RAMOS DA ROSA JUNIOR - - Representante